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OBWIESZCZENIE.

M I N I S T E R S T W O  S K A B B C
zaprasza d o  p od pisyw an ia , u ch w a lo n y ch  przez S e jn  U staw odaw czy d n ia  27/11 r. b.

Dwóch Pożyczek Państwowych
a) D ługoterm inow ej i b) Rr o tK o ter m inow ej

na w aru n k ach  następu jących  i 
POŻYCZKA DŁU30T E UMINOWJ będzie spłacona w przeciągu 45 lat od daty wypuszczenia przez wylosowanie jej obligacyi. 
POŻYCZKA KRÓTKOTERMINOWA będzie spłacona w przeciągu lat pięoiu.

Stopa procentowa obydwu pożyczek wyuosi 5 od sta.
Przy wprowadzeniu przyszłej waluty polskiej potyczka długoterminowa będzie przerachowana po kursie o  1 0%  wyższym od kursu,

ustalonego dla znaków obiegowych.

Kupony obydwa pożyczek są wolne od podatków od kapitałów i rentowych, można nimi płacić podatki państwowe.
OBLIGACYE POŻYCI fiK 

I KUPONY DO NICH

OBLK3ACYS 

O B Y D W U  POŻYCZEK

będą przyjmowane na równi z gotówką przez państwowe urzędy przy zapłacie za ziemię, inwentarz i urzą
dzenia, dostarczone przez nie przy przeprowadzaniu pareeacyi i innych reform rolnych, 
mają wszelkie prawa papierów papilarnych, będą przyjmowane w prłnsj wartości nominalnej, jako 
wadya przy licytacyach, kaucye akcyzowe i celne, kaucye przy zawieraniu kontraktów ze skarbem, 
ir&ucye, składane do depozytów wszelkich instytucyi rządowych w wypadkach, gdy prawo przewiduje skła
danie kaucyi pieniężnych, oraz będą przyjmowane bez opłaty na przechowanie przez Polska Krajową Kasę 
Pożyczkową i Pocztową Kozę Oszczędności 

Procenty od pożyczki długoterminowej są płatne na podstawie zwrotu Kuoonów dnia 1 kwietnia i 1 października każdego roku, od poży
czki krótroterminowej —  w dniach 1  stycznia i 1 lipca każdego roku.

OBLIGACYE OBYDWU POŻYCZEK BĘDĄ PRZYJMOWANE 1) Pożyczki będą udzielane do wysokości 80 proc. nominalnej 
przrz Polską Krajową Kasę Pożyczkową i jej Oddziały wartości.

 .........~ DO L O K  A R D 0 W A N IA   ...t  . rr : 2)  Pożyczki te są oprocentowane na 51/* proc. rocznie.
Przy wprowadieniu zamierzonej pożyczki przymusowej obligacye pożyczki krótkoterminowej będą przyjmowane na równi z gotówką 
po kursie nominalnym (sto za sto), pożyczka zaś długoterminowa będzie zaliczona do pełnej wysokości przy rozkładzie zamierzo

nej pożyczki przymusowej rentowej.
Obligacye obydwu pożyczek wypuszcza jię  w odcinkach poi 100, 500, 1000 JM 0 i 10000 marek polskich.

Subskryncye przyjmłiją wszystkie oddziały Polskiej Krajowej Ktsy pożyczkowej, Pocztowe Kasa Oszczędności i Urzędy Pocztowe, Kasy 
Skarbowe i Urzędy Podatkowe, Banki Prywatne, Kasy i Instytucye, upoważnione przez Ministerstwo Skarbu.

Do czasu wydrukowania obligacyi obydwu pożyczek będą wydawane świadectwa imienne, które będzie można przenosić na inne osoby za 
zawiadomieniem instytucyi, która je wydała. Świadectwom tym przysługują wszystkie prawa, przyznane obligacyom.

Asygnaty Polskiej Pożyczki Państwowej z roku 1915, subskrybowanej w złocie, będą przyjmowane na wpłaty nowych pożyczek według 
kursu, ustanowionego przez Ustawę Sejmową z dnia 24 marca przez przyznanie im kursu up.>zywile,owanego w czterokrotnej wysc -

kości ich wartości nominalnej. 743

Ministerstwo Skarbu, wyposażając Pożyczki Państwowe w różne prawa i prrywiir je, z których nie korzystają inne papiery procen
towe, starając się warunki tych pożyczek zrobić jaknajbardziej korzystnymi dla podpisujących, dołoży wnzelkich sił, aby zarówno 

subskrypcyę pożyczek, jak i ich spłatę i wypłacanie procentów uczynić jaknajbardziej łatwemi i dogodnemi dla wszystkich.
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Wobec doniosłych wydarzeń.
L w ów , 30- kwietnia.

(i) Zwycięsici pocnoa nasiej ttontrofenzywy 
na Ukrainie, którego ow ocem  jest manifest Ha-
czehnka Państwa d,_' mieszkańców Ukrainy, stw o
rzył na wschodniej ścianie Polski fakt dokonany 
ogromnej d<m oslości. Nietylko bowiem  manifest 
ów, idący po linii federacyjnej, kontynuuje ponie
kąd dzieło wyzwolenia Wilna — ale jest nareszcie 
krokiem stanowczym, przekreślającym ów zaiatc 
pytania, który od tak dawna czatuje u wschodnich 
granic Rzeczy pfospol tej, jPof łyka' (Piłsudskiego, 
nie dająca się form ować, lecz sama formująca 
wypadki, odmeea od metody wyczekiwania i wa
hania, tok używanej obecnie przez dyplomacyę 
'światowa — a trzyma się zasady zdecydowanego 
czynu, która zawsze bywa nagrodzona rezulta
tem.

Ta właśnie taktyka, która wytknęła tak iśw ę- 
tn:?. marsz na Kijów, podyktowała zarazem Pił
sudskiemu manifest do mieszkańców Ukrainy. 
Akt, ów  zaświadczający znowu o  polskiej'toleian- 
cyi. jest genialnem wprost pociągnięć em w dzie
dzinie polityki zagranicznej. Stawia 0n bowiem 
Polskę odrazu na stanowishu mocarstwowem, 
fntar pcres państw, stanowiących o losach nnych 
narodow,; jeśli zaś idzie o kwestyę rosyjską, na
wet na stanowisku prima© Inter pajes —  albo
wiem po tylu nicudałych próbach innych państw 
europejskich, Polsce właśnie przypadł zaszczyt 
rozcinan a tego węzła gordyjskiego Pod wzglę
dem militarnym i poetycznym. Ponadto zaś przez 
ten akt tolerancyi, Polska która przecież tak nie
dawno tyle uctor,piała o-d zamachu ukraińskiego, 
składa koalicyi n ewątpiiwy dowód wysokiej kul
tury. w porównaniu z postępowaniem Niemców i 
Czechówr na terenach plebiscytowych. (Kto wie, 
czy  ta moralna wygrana nie przeraża bardziej 
Niemców' od materyalnego zw ycięstw a!) N akc- 
n.ee inauguruje w sposób stanowczy samodz elna 
Politykę polską na wschodzie, politykę, wspartą 
na przewadze militarnej i śmiałej inieyatywie, 
która w  dyskusyi europejskiej nad kwestyą rosyj- 
Siką ukraińską, Tapewma Polsce pierwszy głos.

Natomiast w  stosunku do samej Ukrainy, któ
rą Polska wprowadziła n? karto Eur&py —  spra
wa przedstawia się niezupełnie jednolicie. Pra
wda, że uznanie niezawisłości Ukrainy stwarza 
fatalny w y:om  w kompleks e rem  Rosyi, której 
nowouznane państwo było trzonem. Prawda na- 
dewszystko. ż e  zaspokaja aspiracye tej ludności, 
t-łumione zawsze tak krwawo zarówno ,przoz ca
rat, jak przez .sowiety rosyjskie. Jednakże ani 
stanowisko sameigo Petlury, zarówno daw ne, 
jak obecne, nie daje żadnej gw arancji *’ -wałości 
sojuszu (mimu słów  jego odezw y o chęci „napra
wienia błędów przeszfośc:“ ) ani inne czynniki, j 
stojące u steru ukraińskiego, nie Są dostateczną? 
ręłoojmia Sam  nawet tenor odezw y Petlury do 
narodu ukraińskiego, zawiera sporo punktów po-i 
zostawiających dużo do żj-czer.ia. Są tam ustępy,' 
które prymitywny nawet takt byłby kazał wyklu
czyć... Jednakże ze względu na powagę chwili, 
na dążności do zgody, tyle upragnionej po tak 
długim rozlewie krwi, nie chcemy dysonansów 
podkreślać. j

Zaznaczj;ć natomiast pragniemy trudne stro
ny tej zawiłej kwestyi i polecić je szczególnej u-, 
wadze rządu pobkiego. W prawdzie niejak em u-! 
spokojeniem w  tej miej ze mogą być enuncyacye 
pewnego znanego działacza ukraińskiego, zamie
szczone w dzisiejszym krakowskim „Kuryerze Co
dziennym", a eparte podobno na porozum eniu z 
samym Piłsudskim. Enuncyacye ow e interesowa
łyby osobliwie wschodnią Małopolskę, ntoobeschłą 
jeszcze z krwi po zeszłorocznych bojach... W sze
lako wiadomości, kopertowane przez owegp, po
lityka ukraińskiego, o założeń u uniwersytetu ru
skiego w Stanisławowie itp., schodzą nieledwie 
dp roli szczegółów  w zestawiemu ze sprawa całej

teł połaci kraiju, wymagającej taktyki bardzo oglę
dnej, roztropnej, a zarazem zdecydowanej. Lojal
ne postępów an e w obec ludności ukraińskiej, jakie 

' zapowiada manifest Naczelnika Państwa, nic w y 
klucza dużej ostrożności w obec rządu ukraińskie
go, któremu ulać wcale dutąd nie mamy pow oda.

Niełatwa jest również sprawa granie, nie
znane są jeszcze ogółow i kontury Ukrainy. Opi- 

: nta publiczna oczeicuje wszakże, że zarówno po
wiat pło^kirowSki, jak tylu węzłami związany z 
'Rzecząpospolitą Kam eniec Podolski, ostanie się 
przy nas!

I Manifest ów  stawia wobec „fait acdompli" 
takie oczyw  ście i sew iety rosyjskie. I to jesit 
jedna z najświetniejszych jogo stron. Albowiem 
po długiej, a do niczego w e .prowadzącej walce 
wojska ukraińskiego z czerwoną armią, Polska 
sprowadziła nakouiec rozstrzygnięcie. Jest co mo- 
urent wagi pierwszorzędnej — jrw o d u je  bowiem 
pewien szczególny stosunek państwa polskiego 
zarówno do i krainy, jak do Rosyi, Do tej ostatntoj 

.zwłaszcza kształtuje ponadto ów  stosunek ch j’ żą 
aikcyą naszych wojsk, kióre stoją już pono u bram 

i Kiłowa. (C zyK i nie powtarza się historya?) Toteż 
zamieszczona w e wczorajszych ipismaeh 8? ta 
Cziczerma do prasy polskiej z  23. twn„ acz w ielce 
już w  swej chaotycznej rozwlekłości miękka, 

.szczególne przecież czyni wrażenie przez to, że 
i wcale jeszcze nię przeczuwa tak radykalnego 
agruchotama frontu. B  wprawdzie rząd sow ie
tów  przystaje już na Grodno i na Białystok... —  
ale mniejby zapewne rozwijał bizantyńskiego 
kunsztu 'krasomówczego, gdyby był rwą notę re
dagował trochę później.. Dzisiejsze wiadom ości z 

.M oskwy świadczą o olbrzymiej panice, wywołanej 
tam przez nowiny z bontu. Prasa atakuje wprost 
komisarzy za prowadzenie całej kampanii —  a 
taka krytyka byw a początkiem końca... Prócz to
go, Rumunia, chwiejna dotąd i wahająca się. o- 
Awiadczyła się gakoniec za solidarną akcyą z Pol
ską w obec Rósjż. Czyn Piłsudskiego niebywałe 
przed nami odmyka horyzonty.

| Tędy mimo wszelakich zastrzeżeń, mimo wie- 
jfa drażliwych i trudnych nr mentów. kł6rych zre- 
'szt| przy takiem, czy wyem rozwiązaniu sprawy 
niepodobna było uniknąć—  zapisać należy w y 
padki ostatnich dni na wspaniałe plus nietylko mi
litarne, ale i polityczne. W eszżśm y nakoniec na 
drogę wTeiKiej polityki samoistnej, dr gę —  jak 
każcfe samodzielna — trudną, wymagającą rozwa
gi i dojrzałości U- ale taką, która wiedzie do roz- 

,woju i ma przyszłość przed s1 'bą,

O ra Formą aprowizacyl.
Lwów. 30. kwietnia.

W  sprawie rozpisanej na pow yższy temat an
kiety Urzym ujem y następujące uwagi.

Miasto ma, jeśli wieś ma. Bez dostatniej ws' 
niema sytego miasta.

A nasze wsie po wojennej pożodze przedsta
wiają rozpaczliwy obraz zniszczenia. Zupełny bra1 
inwentarza i zupełny brak ziarna ną zasiew. Da
wny spichrz Austryi zamtenił się w  pustynię.

Chłop nasz z największym wysiłkiem sadz 
tyle tylko, Ile jemu i jego rodzinie ęU życia., po
trzeba. Co mu się poza tern minimum zostaje, zby 
wą po paskarskich cenach, i nie może inaczej, skc. 
ro sam zakupy pierwszej potrzebv po oaskarskicl 
cenach uskuteczniać musi.

Zamiast w ydaw ać miliardy na poprawę płac 
urzędniczych i na czternaste czy  piętnasto pensye 
trzeba b y ł , zakupić krocie tysięcy krów, koci, na
rzędzi rolniczych i ziarna’ na zasiew. Chłopi maj:; 
pieniądze, na wszelaki inwentarz są straszcie ła
komi i byliby to wszystko z lichwiarsKiim zyskiem 
odkupili. A mając swoje „porządki", chłop obrobił 
by  cały grunt- nie drobną część tylko, wskiite 
czea:< na zbyciu miałby ty.e produktów i w  ic! 
podaży taka powstałaby kodkureneya, że ceny 
poczęłyby się powoli zbliżać do przedwojennej 
wysokości. A  i  chwilą potanienia chleba, potanie
je wszystko. S ;:ewc nie bęazie brał za zelówki

tysiąc KCfon, ponieważ bochenek chtoba Sześćdzie
siąt koron kosztuje, to samo każdy inny robotnik 
czy. urzędnik zniżą swe wymagania. Na nic w szy- 
swde reform y aprowizaoyjne i rekwizyeye zbuża. 
Chleb nrzeba przedcwszystlkiem stworzyć. A  gay 
ou będzie, to r.ie p trzeba go rekw in w ać, bo to 
nie jest towar do konserwowania.

W  jeszcze gorszem położeniu, niż óhlopi, znaj
dują się obszarnicy. Znam wsie do tysdącamorgT- 
we, które mają jedną parę kani i po 2— 3 krów. 
Skąd. wziąć w  takiem gospodarstwie obornika 
tej najkardynalniejszej potrzeby gospodarstwa 
rolnego? A korzec bardzo kiepskiej tomasyr.y czji 
superfosfatru kosztuje dziś b iźk o  tysiąc koron! — 
C zego w  takich wc.rjmkaoh można się po wsi spo
dziew ać? Nic dziwnego, że jeani wyciągają ręce 
d'o Ameryki, a inni patrzą na Wa rszawę tylko, jak 
gdyby ną warszawskich dachach pszenica rosła,

Jeayiną racyt natną reformą ąprowizacyi jest 
wydatna pomoc dla tych, którzy apn iwizacyę w y 
twarzają, tj. dla ludności rolnej. Chłop — powta
rzam— r.ie potrzebuje jałmużny, on po lichwiarsku 
za wszystko zapłaci, ale trzeba mu to sprowadzić. 
Byłem świadkiem, jak na iicytacyę wojskową, na 
której wystawiono na sprzedaż 8 szpitalnych ko
ni zjechało się przeszło dwustu gospodarzy. Nie et. 
rząd dostarczy tym ludziom, czego do  gospodarki 
rolnej potrzebują, a wrócą dawne, di:statnie we 
wszystko czasy.

Do takiej reform y jednak trzeba ludzi z trzeź- 
wemi głowami, nie gryzipiórków, którzy chcą de- 
nuneyować i rekuirow ać, czego niema.

Drugą, bardzo ważną rzeczą byłoby bez
względne tępienie paska. Niedawno płaciłem po 
420 marek za korzec wapna, które w wapienniku 
kosztuje 18 marek! Ale nim /cno dostanie się. do 
konsumenta, to przechodzi przedtem przez 10 rąk, 
a każdy z tych pośredników zarabia na niem ma
jątek. Takich ludzi należałoby wieszać bez pard>> 
nu. Oni kopią grób rządnemu społeczeństwu i pro
wadzą je do rewolucja i anarchii. Ale zamiast że
by rząd postawił na takich szłe dników szub'en! 
cę, oh: stawiają sobie pałace i kroczą nieledwie na 
czele narodu, jako jego najlepsi, no i najgenialniejsi' 
synowie! i. Z.

W sp a wie Koleni dlm młodzieży
szko? śiedmdi nad morsem.

(Korespondwncya własna „Gazety WfeczlOirttej“ .)
. K°ło, w  licwietn.u.

W  „Dzienniku Gdańskim" z dnia ó. marca br. 
wydrukował prof. Józef Dzierżyński z Poznania 
swój referat pod tym tytułem, wygłoszony na po
siedzeń u Koła poznańskiego T ow . Naucz. Szkół 
W yższych  i Srednicn. Sprawa poruszana odUĆ 
się onyba winna gieśnem echem w całej Polsce 
od morza Polskiego po Karpaty i od W arty do 
Dniepru. Inaczej znowu dam y dowód, że słusznie 
posądza się nas o zapał... słomiany. Przyipomn jmy 
sobie bowiem  wypadki z przed niewielu tygodni, 
gdy wojska nasze zajmowały Pomorze, a z niemi 
czy za niemi obejm owały zarząd tych z em od
wiecznie naszych władze cywilne polskie: pełno 
w tedy było w Pismach codziennyob i rygodnikach 
korespondencyj stamtąd, widoczków, a nie brakłc 

refleksji na temat, jakie to korzyści przynlesił 
a  odzyśkana dzielnica M acierzy; jak uzupełni ca- 
lokształt n eoodiegłej O jczyzny, w którym Jul 
ylko —  niedługo zapewne —  brak Śląska 1 Ma

zurów pruskich; jak praca nad skonsolidowaniem 
wzmoonlen em całości państwa zmartwychwsta

n o  wzm oże się i stężeje przy współudziale tycb 
resow ców , którzy przeszli długie lata najcięż

szej, niemieckiej szkoły a nie dal się i z dumą —- 
iez głośnego rozrzewnienia, a tylko z żalem, nle- 
vypowladanvnl zresztą, o  to, że później* niż Po- 

cnańczycy — łączyli się z Polską n epodległa.
Bliższe stosunki Królestwa 1 jednostek z Ma

łopolski z Pom orzem  nie zapowiadają niestety 
spełnienia tej nadzie. I tu jak w  W lelkopolsce za-

PAMIĘTAJMY O PLEBISCYTACH!
Dctht przffnntfe Komitat Obrony Kresów Zacbodiiiefe, Lwów, płat Maryzckl 1.10
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czynają się — z pewnych pow odów  może 1 słu
sznie — przyglądać „przybyszom " inaczej, niz pa
trzeli na wchodzące wojska hasze, trakiować ina
czej, niż witali pierwszych braci z innych dzielnic. 
Zauważyli to wkrótce N emcy i nie brak w prasie 
niemóaakiiej h. dzielnicy pruskiej dowudów na to 
spostrzeżenie, że przytoczę choćby artykulik z naj 
większego pisma niemieckiego w Toruń u pod na
pisem: Kongresspolen und... dus andere Polen. 
Powiedzm y sobie zatem prawdę: różnice są i jaiKiś 
czas pozostaną, o ile najlepsze jednostki stąd i 
stamtąd nie zdołają nawiązać nici łączących, nie 
doprowadzą do lepszego pozn.nia się i zrozumie
nia

0 ’ brzymią rolę odegrać tu mogą w y c eczkl 
dłuższe zwłaszcza młodzieży szkolnej i akademi
ckiej, a przedewszystkiem możność spędzenia 
dłuższego czasu n. p. wakacyj, które część mło
dzieży ze wszystkich innych dzielnic winna w yko 
rzystać nad Polskiem morzem, z Pomorza j Wiel
kopolski, a może i części Królestwa w naszych gó
rach, szczególnie Tatrach. Z czasem welcłą w  ra
chubę oba Śląski, wszystkie Zagłębia. 'Litwa i U- 
kraina; na razie pozostańmy przy już rzuęonej 
myśl : „Stw órzm y dla młodzieży szkół średnich 
kolonię wakacyjną nad polskiem morzem!**

Dla urzeczywistnienia jej zawiązał się z ini- 
cyatyw y Kola Tow . naucz, szkół w yższych w  Po
znaniu Komitet obywatelski ze znanym m łośni- 
klem Pomorza i Kaszubów p. Bernardem Chrza
nowskim na czele; młodzież szkól ‘średnich w Po
znaniu opodatkowała się na ten cel; potrzebne są 
ofiary i składki zewsząd, gdzie ta myśl znajdz e 
uznanie, bo według planu jprof. Dzierżyńskiego 
trzeba w  jwfoielj z miejscowości nad polskiem m o
rzem na razie wynająć, a w  najbliższej przyszło- 
ci kup ć dom ostwo z ogrodem, w któremby kolo
niści, chłopcy pow yżej 14 lat, najlepsi uczniowie 
w połowie z b. zaboru pruskiego, w  połowie z in
nych dzielnic Polski pod kierown ctwem światłe
go w ychow aw cy Poznawali się wzajemnie, uczyli 
się kochać i szanować, wyzbyli naleciałości dziel- 
n cowych niewątpliwie i u nich już widocznych,

I... dodajmy, gdzieoy w  niezwykłej dla więk
szości, a jedynej dziś w  Polsce okolicy  nauozyli 
się patrzeć przez to okno na świat, jakiem dla 
każdego państwa śródlądowego jest morze, po
znał; je i zaczęli rozumieć naprawdę, że to n e- 
tylko okno. ale i drzwi na drogę do... 'świata. Jak 
góry wielkie unoszą serce i myśl turysty raczej 
ponad Świat, tak morze właśnie w naszych sto
sunkach otw orzy o czy  tym szczęśliwym  koloni
stom i ich gościom ż różnych zakątków Polski — 
bo i ci powinni się znaleźć rnlczej na świat sze-

roki I dalekL Poza korzyśe!ą spodziewaną przez 
projektodawcę i ta się nam Przyda.

Boję się w obec tylu odezw , jak e dziś puka
ją do skarbonek i kieszeni w  Polsce, w ypow ie
dzieć konkluzyę. W obec piękności i praktyczności 
projektu — rzadką to kombinacya! — proponuję 
jednak: Niech każdy Polak, pochodzący z Prus, 
którego koleje życia zaniosły do nnycn dzielnic, 
w  kółku znajomych w  swojem miejscu działania 
myśl tę przy sposobności Przedstawi i zachęci do 
ofiar, pi zyczyniając się oczywiście sam w n? arę 
możnośoi!

Nie wierzę dziś w  niepowodzenie takiej ak- 
cyi. Przykiad: w  matem wielkopolskiem (do Kró
lestwa należącem) mieście Kole nad Wartą zło
żyło niewielkie tow arzystw o na ten cel odrazu 
tysiąc pięćdziesiąt marek. To samo miasteczko zę- 
bialo na pleoiscyty przeszło 30 tysięcy marek* n e 
licząc kw oty 20 tysięcy ofiarowanej przez Sejmik 
powiatowy,

Niech nie zabraknie naśladowców —  a. tnorze 
Polskie stanie się naprawdę naszem morzem!

AL Makowski.

Mały fe fle to a

I pytasz dobrotliwie,
Czem twarz mam pooraną 
I kto mi w łos pobielił,
Choć w  żych. mem jeslt raro.

A  ia się wtedy chylę 
Do stóp Tw ych w-świętem  drżeniu 
I duszę mą Ci daję 
W  spowiedzi mej: milczeniu.

I wiem, gdy  składasz głow ę 
Na krw awe zorzy  chusty,
To, czego  nicŚTiualemi 
Boję się w yrzec usty.

Gdzieś świat\> wśród gałęzi! 
Łagodnie się dopala,
M y w  siebie obaj tomem,
Jak w  falę tonie fala.

I wiem już. że jest wielki,
Jak T y  w  'tym złotym psie ,
Ten tylko, kto się sn ami 
Nad snów spełnieni© wzmesie.

KAZIM iERZ S A Y bS E -T O B lC zY K . (24;

W Ś N I E G A C H .
Z puszczy Alp Rumuńskich.

(Ciąg dalszy).

Ogniki sine. Błyski zielonkawe. P o  dwa — 
parami —

Przytom ność. Piekielna przytomność —
—  Milki — !!!
Ślepia fosforyczne jęły wynurzać się z czelu

ści czarnych, pełgać, migotać, skrzyć się złow ró- 
żebnie, resnąć w  podskokach cichych, bez szele
stu, w  pedlrygach kocich, zwiększać się i gasnąć, 
w  prawo v lew o, raz wraz, coraz bliżej, coraz to 
wyraźniej —

Wilki...
Sm«ertehia ergia świadomości, wyczuwającej 

rozpaczcyr.i instynktem każdy najmniejszy szcze
gół położenia — 1 Oto, że noc dofcoła i puszcza bez 
kresna, że do najbliższych chałup w  Riu Cisla 
przestrzeń niezmierna, paru jesztcze chyba szatań
sko długich wiorst posuwania się noga za nogą 
brnięcia-, wleczenia się godziny całe w  zaspach 
otchłannych bez dna — ! Że mróz potworny, sen
ność i znużenie ubezwtadniły skostniałe ramiona, 
niezdolne uaweit sięgnąć do kieszeni po broń...

Latarki jeno —
Poblask migotliwy rie pewnych błysków  świa

tła przez mikowe, na w pół spekane, zakopcone 
szybki —

Może nie ważą się —

ST- m a y k o w s k i

p O E z Y E.
SPOTKANIE.

W śród lasu przewonnego 
T w ój smętny -zews:k  wisi 
I w oła mnie do  siebie 
Swem  mądrem: „Pójdźcie cisi!f

W ięc idę w gęstwę ouą,
P o której blask się mota,
Jak uśmiech Tw ój, co nigoy 
Nie rozda sw ego złota.

Latają ciepłe pszczoły  
U Tw ego seroa z  blachy 
l b ją  wkoło dziv ne,
Znane ze snów  zapachy.

'Nic śmieją śi.ę odezw ać 
Koronne, wonne drzewa,
Tylko ci wilga mała
Sw ój hymn przeslodiki śpietro.

Otwierasz jasne w y  
I patrzysz na itn e  długo 
I płynie coś 'przeżeranie, 
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H A P E S Ł A N B .

(fllMBIlEM IRI IfflEiW pf.
OSKARŻAM

(J'accuse) io6ę
wyświetlają od 3 maia b. r. .Marysieńka* i „K o 
pernik" NAk W SPAN IALSZY TE N  FlLM  MY 
TW Ó R N I FR A N C U SK IE J „P A T H fe", p d wzglę 
dem bogatej treści literackiej, misternej insceni 
z&cyi, artystycznej reżyseryi, najdoskonalszej gry 
artystów, przebogatej wystawy, nie ma dotąd 

sobie równego na ku,i ziemskiej.

OSKARŻAM
to nastrojowy obraz w 2 seryach — 18 częściach 
inscenizowany według pamiętników Henry Bar- 
kusse .O gień* posiada obok silnie dramatycznych 
i wstrząsających scen, mnóstwo epizodów owia
nych najszczerszą poezyą i głębokim liryzmem.
SPECYAUSTA CHOROB WENERYCŁ i StCÓiNYCH

iłr. Hentyk Resmarin
ord. od 8— 1J, 12—1 i S—ó, — Lwów, Kopernika 12.

950

Z>ow ,'Ogie ślepia chyl n ęiy  nagle z p ,d  na- 
wiei krzaka r.awprost przed iam i 

Drgnąłem.
Migot światła przemknął po śniegu.
Ślepia zezezły w  mroku.
Spojrzałem w stecz za siebie. Parę kroków 

za mną czerniała sztywna postać Nidowicza, a tuż 
poza ndą majaczył niepewnie refleks latarki. W ay- 
geri.

Jeden refleks —
Nidowiczowi 'zagasła latarka.
w  Stefan!!... ma m ił-ść boską... ś w ie ć !!!:.: la

tarka:;; prędzej,. ;
Skoczyłem ku nim.
— Trzym ajm y się razem! Jeden za drugim. 

Niedaleko chyba,., Światła się boją,.. Jedyny ratu
nek... Zapal latarkę i marsz...!

Potoczyłem  smugą poblasków po omrocznych 
wydmach.

—  Teren równiejszy. Niedaleko chyba — Wior 
sta, najwyżej dwie...

Tamci milczeli. Zaniepokój u y  podniosłem w  
górę światło. '

— C o wam... co  się stało...?
Stali bez ruchu obaj. Nidowicz piersiami wsparł 

się o kijki1 pochylony naprzód, z sennie obwisłą 
głową. W aygert tuż p a  za nim sterczał nierucho
mo ,}ak slup, z opadłemi bezwładnie rękoma.

—  Cóż tak stoicie!?... co wam?... palcie 
światło!!...

Nie poruszyli się.
—  Ford...! Stefan...! - -  jęknąłem z trudem.
W aygert drgf

— Masz — świece?...
— Co?... św iece?!! Jakto...
Koszmar przeraźliwy wpij mi się w  piersi. 

Przeczucie złown;.gie —
—  Przecież są w  w orku! Tuzin. Cała paczka. 

U Nidowicza w  zewnętrznej kieszeni — w wor* 
k u --------

Spazm nagły chw ycił mnie za gardło.
—  Jakto!!?... d laczego!!?... m ówcie co się 

stało...
W aygert poruszył ociężale ręką.
—  Nie ma.
—  Nieprawda!!... B yły!.. Jezus M aryn !!... 

Były. Widziałem sam na własne oczy.,.
—  Może być. Były. W yleciały pewne. Czort 

bery — !
Stefan. Zjazd borem na złamanej narcie. Cią

gle w yw roty. Raz wraz. Palnął workiem o krzak 
czy  drzewo. Klapa się rozwarła —

Z wściekłym  pośpiechem zrzuciłem swój w o
rek, mimc że kleszcze piekielnego mrozu wżarły 
mi w  nagle odsłonione plecy miliardy igieł ostrych 
i piekących.

Św iece — świece —  św iece!! Musi się zna
leźć— ! Świece — życie —  świece... ogarek choć..,

Daremnie.
Przeszukałem plecak w  pólbezwladnenr., zmar 

ztemi rękoma. Potem kieszenie. Potem znowu 
plecak —

Nic — nic — kawałka nawet — —  pic zv- 
pełn ie .J !!

i (Dokończenie nastąpi)
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Warszawa, 30. kwietnia.
(Tdetf.) (G) W edle wiadio«n°ści z w iarygod

nych źródeł, sprawa rakonstrukcyt gabinetu stała 
się na razie rfeakrualną, a przynajnmieij aż do 
rzasu ukończę) :aa operacyi na froncie ukraińskim. 
Wszystkie zatetm informacye ukazujące się w p -  
smach o d-mniemanym składzie zrekonstruowa
nego rząd,u lub o pow  erzeniu tek tym lub innym 
osobom, *są na razie -tylko kombtnacyami.

W arszawa, 30. kwietnia.
(Telef.) (C) W7 związku z  nota Cziczerma do 

■prasy polsikiej, któm to nota zrobiła zupełna fia
sko, dowiaduje się „Robrtmk;" że poseł Pert o- 
świadczył gotowość podjęcia się pośredniczenia w 
spTawie pokoju ipolskonrcsylskiegio.

WSZYSTKIE CHOROJY SA łJLECZ&ŁME.

aieli organizm jen. odpornym. Odpornym jist on jeżeli 
nerwy, m k :j i stos pacierzowy posiadają dostateczi, ilość 
pok -mu dla nich niezbędnego (1 ecy yny). f*5.*VlVJT jest 
owym środkiem uzdrawiającym nerwy, dającym orgem- 
zm ń naszemu silą, odporność, śwież ść i rztź<ość. 
a.EI V V .T  usuwa wskutek tej,o .ysztlkie objawy, jak •* 
ból płowy, migrmą, bezsenno ć, oicie tarea, ląk i t. d. 
N ^R V IV ir zwalcza witjc pośrednio wszelk e choroby 
przez odżywianie aj stera i nerwowego NerV;V t otrzymać 
można -'t wszystkich ipteba h i składach aptecznych 

Hurtown e ■. A PT K i M.ItOŁAS * A. .0154

Konferencya organizacyjna 
w s p r a w a c h  k o le jo w y c h .
(Korespondencya własna „Gazety Witeczi**).

Poznań, w  kw ietni* 
W  dniach 25. i 26. z. m. odbyły się w  Poznaniu 

przy współudziale ministra Bartla i szefa sekcyi 
konfereneye prezesów  wszystkich dyrekcyi kole
jow ych w Polsce. Konfereneye te są w  związku 
ze zjazdem marcowym w  Warszawie, r.a którym 
postanowiono stw orzyć centralny urząd w agonow y 
Podobny do tego, jaki w  swoim czasie istniał w 
Warszawie. Również r.-a wniosek .prezesa dyrek- 
cyi lwowskiej Barwicza uchwalono zastanowić się 
rad sprawa zasobów i dostaw materyałów budo
wlanych oraz suT.wca potrzebnego do naprawy 
mas-zyr., wagonów i!td. Do ko-misyi stworzonej dla 
zakupu tych m ateriałów weszli delegaci w szyst
kich dyrekcyi.

Konferoncyę zaczęto od zaprzysiężenia w szy
stkich prezesów dyrekcyi, poczerń po 'odbyciu 
narad zwiedzono kolonia kolejowe w D“ beu, kolo
nie wakacyjne w  Bornblmie nad Warta rtd.

Dyrekcyę kolejcwą lwowską zastępował pre
zes Barwicz, człowiek, który dał tylekrotne d o  
w ody wielkiej rutyny ł znajomo/ci rzeczy i od
wagi tam gdzie tę odw agę nawet z niebezpieczeń
stwem dla własnego stanowiska okazać, trzeba 
d iś ć  wspomnieć i e  on to właśnie po układzie w 
Brześciu litewskim szedł na czele demonstracyj
nego pochodu 'kolejarzy w e Lw owie, bez względu 
r.a na-s-tęp^twa, jakie czyn ten ściągnąć mógł na ck. 
urzędnika; w czasaoh zaś najcięższych potrafił 
w ytrw ać na posterunku. Troskliwość Jego i uroie- 
'jęftrcść organizacyi działania, które doprowadzi
ły wśród -najtrudniejszycn warunków dyrekęyę 
lwowską do ładu, są najlepszą gwarancyą, iż i 
tym razem interes a Małopolski, a zwłaszcza
Wschodniej jej części miały gorliwego a życzliwe-^

go obrońcę, Kwewtya bowiem przydziału w ago
nów nie jest bynajmniej tak małej wagi, jakby się 
to komu zdawać mogło, pierwszorzędnego zaś 
znaczenia nabiera dla kraju tak zniszczonego 
wojną jak wscłrdnta Małopolska, zwłaszcza w 
uhwiilJ gdy stoi ona w obec konieczności odbudow y 
całego życia gospodarczego od  podstaw. Należy 
pragnąć, by  miarodajne czynniki zechciały okazać 
d k  tej kwnstyi żyw sze zatóteaesowanie i posta
rać ślę o  możliwe rychłe zrealizowanie wniosków 
dyr. Bat wicza.

Najbliższe obrady konferencyi prezesów odbę
dzie siię -w Wilnie. ntHcłarz,

„OAZgTA WIECZ O R N A ".________

Wiadomością giełdowe.
Lwów, dnia 29. kwietni* l q2T

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
RubUi einltia po JO0 S35-50 229 —
Rublo dumslda 14-50 55*- — .—

,  diobua — -— — •— .—
Franki francuskie iS-35 t2*10 — w
Funty sterlingi 820- - 790*—
Dolary ameryke -« na ldóoO 181*— - — '—
Dolary kenaćyjsKie 1 4 4 - 141*50 — •—
Marki niem. po 100 116-— 3 1 0 - 312*50
Lei rumuńskie 2? V— 29i*— — •—
Berlin 333 — 32o*— 3 2 8 -
Pa yi 12*30 1210
Lónc&n 825-— *  b* -
Nowy York 1 9 0 -- 196*— ---*—
Zorych Łr-31 --- ---*---
M dyolan ---‘---

KURSA GlEtDY KRAKOWSKrEJ.
Rub s carskie po 500 3 3 4 - — ---*---
Ruble dumslda *»4-- ---W
Lei rumumkia 4 1 4 - 415 — — *
Dolary amer. 257 — — *—
Liry włoskie — — —ł—
Marla niem, po 1000 — w — • -
boriin 4 7 0 -
Praga e00‘— 405*— —
Dolary atnerykyńakU 25/-—
Wiedeń 115 — 118*- — * —
Bank przemysłowy IV. 600-— — ■—
Impeks 430'— —■ *— — *—
Sie-sza 2100 — *— — •-**-

IPĄ CZASY, KTÓRYCH ZNAMIENIEM BA
DZIE WYŚCIG PRACY', JAK PRZEDTEM BYL 
W YŚCIG ZELAZA, JAK PRZEDTEM BYL W Y 
ŚCIG KRWI.

K IO  DO TYCH ZA W O D Ó W  BARDZIEJ 
PRZYGOTOW ANY BEDżdE, K IO  W  TYM W Y 
ŚCIGU WIĘKSZE DOW ODY W YTRZYM AŁO
ŚCI ZŁOŻY, TEN W  NAJBLIŻSZYCH CZASACH 
BĘDZIE ZW YCIĘZCA. TEN POTRAFI UTRZY
MAĆ TO, CO ZYSKAŁ, ALBO ODROBIĆ TO, CO 
STRACIŁ.

(Józef Piłsudski). 
(„Liga pracy** —  W arszawa —  Czackieg' 3/5). 
— — — « i i iw B im i i i M i i i  iw r n m m

K R O N I K Ą
R epertu ar teatru  młejsk-epo.

W  piątek. 30 kwietnia o godz. 7-mej w ieczór 
po raz pierwszy „Warszawianka*', upera w 1 akt. 
Alfreda Stadłera z pp . Bandrowską, Green, Kru- 
głowskim  (gościnny występ), Ł owczyńsikim, Hor- 
nerem i Sieroszewskim.

Po raz pierwszy „Dziś i jutro", obraz iaraia- 
styczny w  2 ock łonach Maryi z Fredrów Szeimbe- 
kowej z pp- Michnowską, Halacińską, W c*nici. 
Pllterową, Row ńską, Łozińską, Nowackim, Frącz- 
cowisikim, Ratręhiką, Michulowiczemi. Barwińskim, 
BatogowsJuin, Romanem 1 Bieleckim-

Repertuar Teatru wo*ł«wflnwegł,
(gmach ul. O sso,:ńsk:ch 10.).

(Bilety wcześniej w  biurze d?’-arantków $t, So
kołowskiego, ul. Jag ellońska 5— 7).

Od TKiniedmliku. 26 kwietnia do niedzieli 2 .go 
maja o godz. 8 wieczór codziennie: ..CyganeTya", 
artystyczna rewia w  i akci*; „Czarodziejskie 
skrzypce *, operetka J. Offenbacha z  Dracową, Ri- 
nas i W esołowskim . Orkiestra -40 p. strzelców 
lwowskich.

W  pani?d z  ałuk, 3 maja bfc o pod*. 8 wlecz. 
Peśflj ehóralne pt.; „Trzeci MaJ“ , R. Rinas, tan
cerka charakterystyczna Ribo, „Próba miłości**, 
operetka.

Od wtorku, 4 maja codziennie o godz- 8- m®

Nr. 5909.

wieczór: R. Rm-as, tancerka charakter y s fvczaą
Riibo; „Próba m łości", operetka.

— o—
Repertu r teatru llt.-art ,,Czwórka”  (Rajtara 3).

Program XIX. od poniedz ałku 19-go kwietnia 
oodderuhe o  godz. 7 30.

Amda KYsohman w ?woim repertuarze, M ła  
Kamińska, balerina Teatru W'slk ego w W arsza
wie, Paulina Noskowska, poseni-ifi liryczne, Ro
muald G ’ erasleńsk jako ,P a n Imergllk, poszrednil. 
malżeńsk“ , Marek Windheim w swoim ieper- 
tuarze. Na ogólne żądane „Przedstawienie aona- 
tors!.1̂ , 5k.etch J. Jaołońsk ego. (M. Czajko wska, 
A. Kitschman, R. Gieraisieńsik, Z. Orwicz). Konfe
ruje Zb^niew  Orw cz.

Kasa dz;enna od 9— 1 j od 3—5 u ( i  Seytarta 
(Akademicka 6). kasz wieczorni od godz. 6 wiecz.

W  iponiedziałelk 3 Maja premiera: „W y ra to w a r  
o p e r n a  w 1 alkae (ze seryj ,,Ma:k*s i Moryc**).

—■(.> —
Z powodu święta ^ bołiuczego  1. maja, jutrzej 

sza „Gazeta Poranna^* i „Gazeta Wieczorna** nie 
ukażą się. Następny numer „G azety Faramnei-
yy jr fP ę  w niedzielę rano o  zwykłej porze

.(§) P*erwszy maja w e Lw ow ie. Miasio zalar.e 
jesir czerwonymi afiszami w  języku pt l-skrm, ukra
ińskim i iydowcikilm, wzyw ającym i robi tników 
wtszySttfich' narodowości do manifestacyjnego ob
chodu jutrzejszego święta robotniczego. Zgroma
dzenie polskife odbędzie się na placu Gosiewskie
go, zgromadzenie ukiraińskie w  sali teatru ruskie
go, zgromadzenie „Bu-rudu** na now ym  pi. Rybim, 
zgromadzenie wpoalej-syonistów* na placu Zbożo
wym . Na wszystkich zgromadzeniach omawianą 
będzie sprawa bliizkteg zakończenia w ojny i za
warcia pokoju. Pu zgromadzeniach o-dbędą się ma- 
nitesnacyjhę pochody po mieśoie, popołudniu 
przedStuwienia tearralne a w ieczorem  zabawy z 
tańcami d k  rob "to k  ów  polskich w Izbic ręko
dzielnicza'. dla UknatńcóW w  Domu n«rodnym, dla 
Bundowców w Jacl Charuzdm dla „poalehsyont* 
stów " w  lokalu „Spl?nd.d!“ . Ci ostatni urządzają 
'ponadto osobną zabawę dla dzieci r botrtików ży- 
dowskteh. Po raz pier^^szy w  tym roku wezmą też 
uazlał w  zgromadzeniu i w  pochodzie kelnerzy, 
w obec eziego kawiarnie i rastauracye będą zam
knięte d "  goidz. 1 'popołudniu.

Przykry w p a d e k . P. Ren: udelowi, podczas 
jego p bytu w Warszawie z ramieinia drugiej rn ę- 
dzytita- odówiki, wydai zyi się przykry wypadek. 
Zator oazom.; - przez żydów  na przedstawienie do 
teatru żydowskiego, stracił w  tłoku 11.000 Mk. f 
patszpGrt z fotografią, które wyciągnął jnu z kie- 
szeini jakiś nieznany jego wielbiciel.

(g) „Ilustrowany Przegląd Teatralny** przynosi 
w  zeszycie 17 n>? stronicy tytułowej fotografię Ka
zimierza Kamoslkiegcn. Piękne wyduwniictwo to z 
każdim  numerem dow odzi swet żyv.otoośoi i ru- 
dhłjwosci, nawiązawszy stosiunia z wszystkimi te
atrami w Pbfcce i z wszystkich scen1 przynosi rze
czow e treściwe referaty. Wstępny artykuł „Teatr 
Polski w  WiLmV uzupełniony jest fotografiami 
kierownika tej sceny, dyr. Cennika i zdanego 
lwowskiej publiczności artysty Maryama Pel-Pa- 
hńJ»kiego.

( _ )  Nieszczęśliwe "y p a d ft  podczas pracy. — 
Fiiip. Szczerbą, liczący 46 lat, dozorca reakiośct 
przy ul. Kazimierzowskiej 17, czyszcząc w czcraj 
windę doznał złamania prawej ręfei. Szczerbę id- 
wieziono do szp/ala. — 18-ietnf Michał Gródka, 
ślusarz, podczas otwierania kasy w realności przy 
ul. Jagiellońskiej 24, doznał wczoraj zmiażdżenia 
i“iwej ręki. — 'Rębacz Michał Hryca, liczący 49 lat 
w czoraj rąbał drzew o w ulicy Sł noczne] tak nie
ostrożnie, że odciął sobie palec U lewej ręk i —  W  
pow yższych  Wypadkach nieszczęśliwym pienw- 
szei pom ocy udzeiiło Pogor wie ratunkowe.

W ystaw a form atów . Oma 2-go maja br. o - 
twartą zos ‘anie we Lw ow ie Wystawa formistów l 
Buntu Pozmańskiego. Po z walczeniu wszystkich 
trudności, indisiło się zebrać szereg prac artystów 
z Krakowa, Pozwaniai, W arszaw y i L o w a ,  które 
ułatwią zap znanie z tw óiczośc ą n^wej sztukt, 
ztJohywaiącea s&bie coraz większe urnednie. "W w y 
ytawio biorą luiizał: Chw&tek L., C z y ż e ^ k i T. 
Hryńkowaki J,, Hulewicz J., Ułle L-, Matusiak St., 
Pronaszko m  Pronaszko' Z., Par./eńsk J„ N e^io. 
{■owsiki T., Szmat St., Vorzim erówna Z., Witkie
wicz S t  I„ Zam oyski A. Oprócz prac wym  en o- 
nyoh artystów, wystawione będą podh-alansk ie 
•maiiuwidila n.'a szikT» ze zbiorów jx oiam^ra drą L.
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Miś, futro I no raz ostatni w niedzielo
insimm  „FATAMORGANA *

p rzę ś l c z n ą  op eretK ^  g e n ia ln e g o  k o m p o z . S c h u b e r ta  p .  t.

m u  trzech m m uw
O r R  estra  p o w i ę k s z o n a ,

W ęgrzynowskiego. Wystawa odbędzie się w  Pa
łacu Sztuk p ia n ych , ul. Dziedwszyokich.

Z Colosscum, Najbliższą nowością Colosseuim 
będą wyistęipy pierwszej polskiej trupy U iputów, 
którzy jatko artyści operetkowi popiszą się w  we
selej :■ melodyjnej operetce „Piosemkj tyrolskie", 
co wzbuoz ogólną senzaeyę. Oprócz tego 10 
pi&rsfezorzędnych numerów variete weźmie udział 
w  programie cii I-go maja.

m m m m .

P o w r ó c i łe m . Przyjmuję od 1. maja 
przy ul Ba o:-e«o 38, I p., od g. 12— 1. 
Pr:f. uniw. Dr. Franciszek GROER, specya- 
i sta chorób d? e ięcych. ioss

Jsawaofe roąsrjgb.. pisgfiw.
pryszczy, zm-rszczitów, — jaKotei 
czyszczenie paz o£ci (,,Msn>curew) 

i utycie t łow y— uskutecznia

d la  P a ń  i P a n ó w
INSTYTUT KOSMETYCZNY

wbiieik-b rai Mimo
L itów  —  Hftfal Hgors3‘ a. 19558

4petyaii«ia chor.i.> skOniyeti 1 #e»dry:<iiycii

Dr. MICHAŁ SA lPfifil
Sykttiiska 17, ord. od 8—9 i od 17 - j. 837

Z A -Ł A P  DISNTYS7 ^CZM 5-TB „MY

FRANCISZEK 4 LASGAUL
W d w ,  SYKrtUSKA U. 19677

ZAKŁAD Dra Ant Bl.UMEaWELDA
CHOROBY SKÓRY, WŁOSÓW, ^osmetyka te' raka 

C H O R O B Y  W E N E R Y C Z N E .
Roitgen. Lampy kwarcowe D arso. walizacya. Endos opia.

Diatermia. 2 i 702
Lwów, Kłem, Tańskiej I. (obok hotelu Geor;e'a).

Z E SPORTU.

Posiedzenie P o V  iego Komitetu 
Igrzysk Olimpijskich.

(KorespcrJdteiracya własna „G azety Wieczornej**.)
Warszawa, w  kwietniu.

26. kwietnia odbyło się w 'W arszaw ie dziewią- 
'le posiedaaaje petnego P. K. 1. O. piod przewodni
ctwem dr. Tadeusza Garczyń&kiego, przy udziale 
blizko 30 członków  i delegatów wydziałów . Mini
sterstwo Zdlrowiia Publicznego reprezentował dr. 
Tadeusu Jam zyffciki MWeterstw© Oświaty dr.

K ap elm istrz L. W eitm a n .

Stanisław Kopczyński Po raz pierwszy wzięli w  
pojedzeniu udział reprezentanci świeżo zorgani
zowanego Wydziału Szermierki, m im ow icie jego 
prezes dr. Leicoard Stahl, wiceprezydent miasta 
Lw owa i sekretarz p. Wambera.

Sprawozdja|.ie prezydyum złożył wiceprezes 
dr. Polakiewicz, przedstawiając akcyę zmierzającą 
do uzyskania dalszych funduszów rządowych na 
cele komitetu. W  połowie maja spod zie w anem jest 
wypłacenie kw oty 1,500.000 Mk., jajko .reszty ko
sztów akcyi przygotowawczej.

Prace WydzC łu PHkl Nożnej w  Krakowie znaj
dują się już w polnym tóku. W szyscy uczestnicy 
dintóyft reprezentacyjnych z wyjątkiem dwóch 
przybyli już do Krakowa celem trainingu, który 
narazie odbywa się pod kierownictwem prowizo
rycznego brar'rera, 'iżyczonego przez amerykań
ski Y. M. C. A. Ponieważ nięzibędlem Jest spro
wadzeni© traiwera Pierwszej klasy z Anglii i w  jak 
najkrótszym czasie komitet uchwalił zaangażowań 
natyohmiatsit takiego tratnera za pośredi ictwem  .p. 
Popowicza, urzędnika .konsulatu polskiego w Lon
dynie. Na koszt rocznego utrzymania tramera 
uchwalił Kcmótet dla W ydziału Pitki NckżI c j  kre
dyt dodatkowy w  kw ocie 400 funtów szterlingów.

Sprawozdanie WytizJafu Hippicznego składał 
major Rumunek T rzy grupy jeźdźców, Ćwiczące 
dotychczas osobno, będą od 1 maja trenować 
wspólnie w W arszawie na iorze wyścigowym . Z 
dotychczasowych uczestników, wyfcrar.o do trad- 
ndr.tgu 12 of cerów  j 25 koni. Okres przedwstępny 
należy już uważać za zakończony. Klika koni jest 
znakowicu© w yćw iczonych z łatwością biorą one 
przeszkody 2 metrowe. W  ciągu najbliższych 3 
miesięcy jadóeKłgge się dla wyćwiczenia jeźdźców  
okęło 1.5 konkursów hippicznych, w których jeźdź
cy  olimi>’itecy będią specyalme odznaczani, a nadto 
całe grupy kandydatów do Igrzysk OlniiPdskich 
wezmą udział w  specyalnych zawodach, urządzo
nych w Warszawie, Krakowie i Poznaniu. Popisy 
te obok aanaczoniia pedagogicznego t agitacyjnego 
powinny też W ydziałowi Hippicznemu dostarczyć 
potrzebnych funduszów.

W ydział Wioślarski doszedł do Przekonania, 
źe wipślairpe poL cy  mają szans© tylko w 2 punk
tach: Sfci/ff trenuje się w W arszawie i W łocławku, 
a czwórki w  Warszawie, Krakowie, Kaliszu i P o 
znaniu. Zaw ody kwftlifikacyijba odbędą się 24 
czerwca w Bydgoszczy, o  ile zaś lezultaty osią
gnięte przez zw ycięzców  nie będą odpowiednie, 
W ydział W taślarsfi zrezygnuje z udziału w  Olim
piadzie, w yśle tyik© kilku instruktorów dla przy
patrzenia się zawodem. Ruch npontowy w towa
rzystwach wioślarskich wzmógł się w  ostatnich 
czasach nadzw yczajne, do czego w  nie małym 
stepnju przjczynśły się zapowiedziane zaw ocy w 
Bydgoszczy i m ożność udziału w igrzyskach O- 
limpijdkrah. "*

Sprawozdanie Wydziału Gimnastycznego skła
dał dr, Biega. Ćwiczenia dbywają się jednocześnie 
w Sokole Iwowiskim, krakowskim, w arszaw am i 
i poznańskim. W ytdaał postanowił stanąć jedynie 
do punktu czwartego programu Olimriady t. i. do 
ćwiczeń giimpaltityczmych zbiorowych po za kon
kursem, Obiaqr.de ćw iczy 50 ludzi, z czego do dru
żyny ‘reprezentacyjni*) wybierze się 24 ludzi. Za
w ody 'kwajMkacytoe odbędą się około 15 ozeo w  ca, 
ipr.czem wybrnaina dkużyna pojedzie na zbiorow y 
traimmg mlesięczr.iy do jakiejś ustronnej miejsco
wości, Pobyt w Antwerpii gimnastyków wraz z 
rezerwą (około 32 osób) potrwa przypuszczalnie 
3 -tygedrfa. P o  p ow iod ę  z Antwerpii d'ia pokrycia 
części kosztów urządzi drużyna olimpijska popis 
w Poznaitiftn Wanszawie Lw ow ie i Krakowie.

W  Imieniu Wydziału Lekkiej Atletyki składał
sprawozdanie kap. Tadeusz Kuohar. Podniósł, że 
w e wszystkich klubach wre gorączkowa praca, i 
że wszystkie pomagają do wykończenia bieżni. 
Dotychczasowa praca szwedzkiego trainera p. 
Helgeisona wydała nadzwyczajne rezuiitaty a sze
reg lekkich atletów osiągną! już wyniki bhzkie re
kordom europejskim. Definitywne zaw ody kwali
fikacyjne odbędą się dopiero od 11 do 18 Eipca; a 
przypuszczalna lilozba reprezentantów polskiej lek- 
kiej atletyki w Abtwerpii wyniesie 8.

W ydział L wuiteanbowy dotychczas jeszcze nie 
mógł rozpocząć pracy nad trair/ngi em w  W arsza
wie z powodu braku boiska. W  najbliższych dniach 
odbędzie się w  W arszawie zjazd organizacyjny 
ZwiązŁiu tow. temnii): owych w  Polisce (Lw ów , Kra
ków, Poznań, Łódź).

Wycfzlał Kotarski w yznaczył zaw ody kwalifi
kacyjne na 16 maja w Krakowie. Zgłcisiło się do 

|ti'ich 10 uczestr.&ów prawie wyłącznie z Zach. Ga- 
|ticyi. Dla traiLOnigu odbędą ord potem zawody cro- 
W vve  w  Częstochowie, Lodzi, Rzeszowie, Żywcu, 
Krakowie Cieszynie i w  Warszawie. Mają one dać 
przegląd sił cu e g o  kolarstwa polskiego, oraz 

l zwiększyć fundusze wydziału. Od czerwca jeźdź
c y  reprezentacyjni zebrani będą w  Krakowie ce
lem wspólnego hrainingu. 25 kwieibla zawiązał 
się w  Warszawie Komitet Organizacyjny, który 
na dmie 27—29 czerwca b, r. zwołuje do W arsza
w y  zjazd delegatów towarzystw, celem defini
tywnego M'ot istyćuowania się „Polskiego Związ
ku Kolansi' tego**.

Wydział Szermierki, zawiązany przed niedaw
nym czasem we Lwowie jest zdania, że szermier
ka jest tą gałęzią sportu- która bezwarunkowo 

jnrusi być w  Antwerpii przez Polaków reprezento- 
| walna. Pomljatjąc Już rasze dawne rycerskie trądy- 
I cye, m am y i dzisiaj b. dobrych szermierzy w  Poi- 
|scę, a apecyaW e w e Lw ow ie, dzięki czemu we 
I można powiedzieć, żebyśmy jechali do Antwerpii 
i bez szans zwycięstwa. Szczególne dobre widoki 
maimy w wal co na szable tera bardziej, że m\- 

I groźniejsi na tem  polu przeciwnicy, jakimi są W ę
grzy, którzy w Sztokholmie zaobyli prawie wszy- 

jstkiie nagrody, nfe będą w  Antwerpii repr^zeuto- 
,wan!i. Trą^ing cidbywa się w e Lwowie, gdzie też 
i 15 maća • ędzie się akademia szermiercza po 
której zostaną wybrani reprezentanci olimpijscy 

li poddani apecyalnsanu trainingowi. Rokowania o 
pozyskanie tratera  zostały już wdrożone. Celem 

j zyskania pr,zegiądu sił odbędą się zaw ody próbne 
:w  Kral',;;wie. Lwowie i Warszawie, a ewentualnie 
także w którejś m iejscowości zagranicznej. W śród 
ćwiczących obecnie 'szermierzy jest kiliku zw y

c ię z có w  w  tąri ejnc.i szermierczych -w Polsce i 
zagranicą.

W  dyskursyktóra się nad sprawozdaniem te
go Wyidziału wywiązała, wyrażono zdziwienie, że 
szennicrika jest dzisiaj reiprezentowrana w  Polsce 
pra-wiie wyłącznie Przez cywilnych, i że w^jske- 

j wość, która powi::,r,a być najbardziej zaintereso
wana rozwojem  tego sportu odnosi się do niego 
obojętnie. Zresztą przyjął Komitet z zadowoleniem 
do wiadomości uwierzenie Wydziału Szermiercze
g o  i zaitwierdził jego budżet w  wysokości 90.000 
/marek, z czego rva koszta wstępne 30.000 m-aTek.

Mniej pomyślnie brzmiało sprawcizdanie W y
działu Strzeleckiego, przedstawione przez prof. 
Domamewwkiego. Prace przygotow aw cze trafiły 
na Tjicprzezrwycięż»nd przeszkody z powodu bra
ku cdipc/wiecl .fuj strzelnicy w  Warszawie, a w oj
skowość, która obkcoła  W ydziałow i swą pomoc,

; zayrJodla, Z dwóch istniejących w  Warszawie 
j strzelnic jedna jest za wązka. a druga za krótka. 
(300 m. z-ain- 600 ni). Pozbawiona ona też jest 

[urządzeń, a je(j urządzenie kcęutowąioby 200.000 
marek. Kwcttę te m ógłby Komitet zaryzykować, 
mając pewiność, że znajdą się odpowiedni repre- 
zoditancl sUrpaJetcikłeęo sportu do Olimpiady. Ponie
waż jedinak takiej pewności niema, gdyż sport 
strzelecki w  Ppfcee, jako taki nie jest dotychczas 
należycie zorganzow any ani w  wojsku, anj po za 
wojskiem, i :>ie pozostaje nic innego, jak zrezygno
w ać z* projektu reprezentacyi polskiego sportu 
strzeleckiego na tegorocznej Olimpiadzie. Komitet 
Przyjął to z przykrością do wiadomości, prosząc 
© roi Dcimanlewsiilego o  zajęcie się w przyszłości 
organizacyr, tej gałęzi sportu, aby w r. 1924 była 
ona bezwarunkowo reprezentowana na następ©^ 

j Olimpiadzie.
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W  p ra w ie  kostyumów rcowzięto uchwałę, źe 
rS ją  cinie być trolle dl". wszystkich uczestni
ków r-eprszanitacyi polskiej z wyjątkiem oficerów  
stających do zaw odów hippicznych. Nadto repre
zentacyjni uczestnicy zaw odów lekkoatleycznych 
i piłki udanej oraz wioślarze otrzymają jednakowe 
kostyumy, zamówione w  fabryce Scheiblera w  
Lodzi (czeirwosiie bluzki z haftowanym orłem bia
łym i białe spodenki).

Wszystkich uczestników zaw odów  od, chwili 
rozpoczęcia traiąjngu uchwalono zaasekurować w 
te w. Westa w Poznaniu 'kwotą 100.000 Alle. na

w ypadek kalectwa, 50.000 Mk. na wypadek śmier
ci i 50 Mk. dziennie na wypadek choroby.

Spiaw ę wyjazdu <lr. Polakiewicza no Bruk
seli dia inf’>rmacy<. oraz przygotowania kwater, 
sprawę reprezemacyi Polskiej w  Międzynarodo
wym  Komitecie Olimpijskim oraz sprawę stosun
ku Komitetu polsKiego do Y. M. C. A., która ofia
rowuje mu swą pt moc w  rrzygotow ardu w ypra
wy, sprawieniu przyborów  i sprowadzeniu traine- 
rów z Ameryki, przekazano prezydyum.

Następne posiedzenie odbędzie się 17 maja.
P r. Mieczysław Orłowicz.

W  niedzielę 1 posiedzi tek odbędą się we Lwo
wie 2 ma-idie footballowi; Teamu Olimpijskiego a 
Yfcamem Lw owa. W  niedzielę odbędzie się pierw
szy matteb na hopsku T Z. R., w  poniedziałek na 
bufeku Pogoni Matche te są przygotowaniem dio 
ma tchu m iędzym iastowego Kraków— Lw ów , któ
ry się oaiDęazne 16 maja br. na boisiku Pogoni o 
nagrodę wędrowną Żeleńskiego. W  Teamie Olim
pijskimi biorą udział najlepsi gracze, którzy trem tlą 
w Krakowie, w  teamie lwowskim  najlepsi gracze 
Pogoni i Czarnych. Matche te na ar chód plebiscy
towy odbędą się bez względu n-a pogodę

i NAUKA I WYCHÓW 3NIS ]
Nowe kursa

i) r a c h u n k o w sic i p a A łlw b w  »j. 2) s te n o g ra fii
polskiej rozpoczynają się dnia 4 maja b. r. — Wpisy od 

3-c;ej do 5-tej do 3 maja b. r.
K O N C . PRAKT. K U RSP R C H U N K O W O ŚC I

Z. O LSZEW SK IEGO
ŁVf6*Jlf — K U 3 K § W A  3 8 . 896

PGSADY 1 P A A C I ]
Kantorzy Stka (t )  ze znajomością buchalteryi, piszą* 

ca (cy) biegle na maszynie — poszukiwana (nyV Ste- 
nografistld (ci) mają pierwszeństwo. Płaca dobra. — 
7głos'enia pod „Rutyna”, w Biurze M. Brucka, Ko-
rciuszki 2. 841

Asp'ranx fa.-macyi z 20-miesiączną praktyką, poszukuje 
posady na prowincyi. Adres: M. Kanczuger, Przemy
śłary.   1 '43

Osoba inteligentna, poszukuje miejsca do samoistnego 
zarządu domu, doskonale zna sit; na kuchni i wszr - 
kiem gospodarstwie. Łasaawe zgłoszenia Hoimana 10. 
parter na prawo. 11042

Zakład dla umysłowo-thorych w Kulparkowie przyjmie 
zaraz na war.-nkach bardzo korzystnych kilka sił biu 
rowych. Biegle pisanie na1 maszyn o, tudzież sześć klas 
szkół średnich wymagane. Zgłoszenia osobiste. 661

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZJiMiANA 9
l .upuję meble i wszelkie inne przedmioty t &»roteum“, 

Sapiehy 34. 130

Biały lii prawdziwy do sprzedania. Wiadomość: Zakład 
dent. Sykztuska 2. 869

ł uski hreczane sprzedaje się w większej ilości. I wów, 
Szy nonowiczów 8. 880

Willa m odrzew ijw a częścią murowana, czynszowa, 
wspan ale położona, bezwzględnie sucha, słoneczna z 
dużym ogroi tm owocowym i warzywnym, budynk-mi 
gospodarczymi w pongórskim miasteczku blisko Kra
kowa do sprzedania. Fabryka cukrów Czesławy 
Sohayer, Lwow. pl. Maryacki. 9z5

Jadalni.), czarny dąb Zdobny Lronzami, styl angielski, 
2 kredensy, 2 stoły, 12 wysokich krzeseł krytych bron- 
zową korą, prawie now e, wyrób przedwojenny, soli
dny, do sprzedania z p  160.000 Mk. p. .  9? -domość w 
biurze Sokołowskiego, Jagiellońska 7, mlądsy godziną 
12 a 2 po peł. 1041

piece kaflowe w doorym stanie kupią. Wiadomość 
iurze ogłoszeń Sokołowskiego, Jagiellońska 7. 1010

Fortepian do nauki okazyjnie sprzedam. Smutny, ulica 
Ochronek 5, oficyn,’.  ____________  1038

J dalnia palisandrowa, izTy mahoniowe, srebro na 12 
osób, Zofii 6, 1. p., na lewo, id 3 ^ 6 . 1059

AustryacUie pożyczki, asygnaty polskie, hrywny, ruble, 
dolary oraz złote i srebrne pieniądze kupują po naj
wyższym kursie, ul. Głęboka 21, 1. p., drzwi na lewo 
od godz. 3 do 7. 1j58

Kuplę kamienicą w śi 5 imieściu odpowiednią na szkołą, 
gimnazyuip żeńskie. Ochronek 11 a. 1347

Elegancki salon mahoniowy i dywan do sprzedania. 
Wiadomość: Koralnicka 2, II. p., ganek na lewo. 1062

Kompletna sypialnia nowa, stół, 6 krzeseł, Liuiko lu
stro, 2 stoliki na kwinty do sprzedania. Wiadomość 
Koralnicka I. 2, 11. p, ganek na lewo. 1061

Ręczny kuferek przedwojenny, prawie nowy z prawdzi
wej skóry do sprzedania. Zgłoszenia pod „Kuferek” do 
Administracyi. 10)0

M I diCALi ,  5 X - j  > f a
Poszukuje s e pokoju umeblowanego, słonecznego dla

poważnej osoby. Oferty na ul. Szeptyckich 28 I. p. 
Inż. Schwartz. 1015

Poszukuję 8 do 15 pokoi w śródmieściu na szkołą. Po- 
śre nict o wynagrodzą. Liceum, Ochronek U a. 1048

4 pokoje z umeblowaniem ; najwiąksym komfortem do
wynajęcia. Marczyński, Wałowa 2. 1046

Dwa pokoje z najwiąkszym komrortem w śródmieściu, 
zamienią na 4 pokoje, Marczyński, Wałowa 2. 1C45

1 pokój na biuro w samem centrum miasta do wyiu.
jąeia. Marczyński, Wałowa 2. 1044

2 pokoje, kuchnia, przedpokój, pasarz, łazienka, elek
tryka, gaz w Krakowie, w śródmieściu, i imicnią za 

odobne mieszkanie słoneczne we Lwowie. Wiadomość: 
airaga, Lwów, Dominikańska 11. 1009

po
Na

E IIOBH&3TJ 9
Drzewo korkowe poleca Fabryka korków.

Grmieński 12.
Lwow, ul- 

681

Donoszę moim P. T Klientom, Że rozsze: żyłem twoją 
pracownią krawiecką i przyjmują szycia koatyumów, 
jakoteż roboty frt icuskie pod k erowtictwem Warsza
wianki. S hall, u ioitńska 19, boczna Piekarskiej 943

Pi 3CC wnis Julii Wesołej, Kochanowskiego 3, U. p. Wy
konuje suknie, kostyumy, pł-uzcze, podług najnow
szych żurnali, przyjmuje przeróbki. Ceny bardzo przy 
stą ne. 992

Korzystna lokacyą kapitału wskaże Syndykat Ekono
miczny, Bielowskiego 5. 1034

„Patria*. Tow. techn. handlowe, ma na składzie asy 
transmisyjne wszelkiej zerokośei, ul. Wzonowakteh S
od 4 do u 470

Gonty wagonowo dostarczają natychmiast Horssowski 1 
Ska, Łyczakowska 32. 1051

Odnawianie doinów, kanalizacyi, wysusza wilgoć, wytą- 
pia grzyb, przyjmuje wszelkie murarskie roboty ws 
Lwowio i na prowincyi. Klikon Antoni, ulica Jabłono
wskich 1. 28. 1037

JDU HOR 13“
we Lwowie, Krasickich 18 a,

p o s z u k u j e  <3o  B i u r o  C o n t r s l n e g o t

1) 1'rzętfnlków aliilslntylaidi 
Hirzi PHionill i  rArjute

2) Un«t:nikówkMH.iiMi 
M i pmall na ugalgias gaity;

3) Bardzo llifflit steaetyplstak.
Reflektujemy jedynie no s!ły pierwszorzędne 

z długoletnią praktykę fachową- Oferty jedynie 
pisemne, wraz ze świadectwami i refe.ency mi.

K A RTOFLE
* *,8̂ ilf^ awlt.POLlMILX*

Polski Zw] |Z2k handloiHy, Lwow, piat Maryiikl 5.
1053

awjrry kolonialne.k,pui? 1
w każde; 

ilości

iprzedaje

,,P0LfMEX“ handlowy. - - - 

Lwów, pl. Maryacki 5, Holci troninski-
1052

H. H H?HN ER Zś?*r mistrz.
L w ów , uliaa P a ń sk a  6 .

Przyjmuje wszelkie reperacye. — Za zioto  i srebro 
płacę najwyższe ceny. 462

K O N K U R S
rozpisuje do L. 460/20 Krajowy Zwiąrek Straży pożam. 
we Lwowie: a) na posadą sekretarza Kraj. Związku w X 
ridjfzRj b) na posacą starszego instruktora: w X randze; 

c) na posadą modszego instruKiora w randze X.
Do wszystki. h posad przywiązane są pobory od

powiadające peł.:ym pobor m urząuników państwowych 
odnośnych rang.

Kandydaci winni sią wykazać obywatelstwem poi- 
dem świadectwem lekarskiem, metryką urodzenia i zna

jomością pożarnictwa. O ile nie pos'adają egzam. k\ li- 
f.kacyjnego na naczelników zawód. Straży poi. —  złożą 
zebowiązanie, iż w ciągu roku służby, egzamin ten złożą.

Oprócz tego kandydaci pod a) wyka. ać sią mają 
świadectwem ukończ nej szkoły średniej, matury semina- 
ryalnej lub równorządnego Za; łada naukowego — nato
miast od kandydatów pod b) i c) wymagane są niższe 
szkoły średnie lab równorządne Zak ady naukowe.

Po roku nienagannej służby nastąpić może stabi- 
l"łaey*. —  Podania należy wnosić de dnia 15-go maja 
1920 r. pod adresem: Krajowego Związku Straży pożar
nych — Lwów, ul. Piekarska 1. 26. 1055

Za ZuOTO, SREBRO, Brylanty
najwyższa ceny płaci firma

W. B U S Z E R
uL A kad em icka 6. 362

Uty, WnyjlGto, srebro
p ła c i n a j w y ż m  cen y  309

Zakład Jubilerski, Kopernika I. 30.

HERBATĘ CEYLO/%SKA
w oryg nym opakowaniu firmy Braci Witllczker War- 
suw a— Sosnowiec, poleca jako wyłączny zastąpc. ne 

Małopolską i Slądc cieszyńskiV£HFftD, Inkii, ulica icjunAa L
Na żądanie wysyła paczki zi zaliczką- 609

Pierwszo, sed&a pralnia, Lwów, Łyczakowska nr. 1% 
(dawniej pralnia Warszawska) 

została po Z u p e ł n a ]  rekom ,-kcyi na wzói aurupej^ci 
z najwiąkszą hygieną z im, or dzisiejszym w ruch pusz
czoną. Pod gwarancyą właścicieli wykonuje su, btelkną 
śnieżnej białości i staran.ue, kołnierze o olśniewającym 
poły ku i w przeciągu 5 dni, dli przyjezdnych zaś w prze
ciągu trzech dni.

O łaskawa poparcie upiasza
737

Z a r z ą d i .
Kupuje meble

w d o b r y m  atan io  oraa a n ty k i, — ZIELIŃSKI, 
ul. K ołłątaja  l. 5. 861

P A R O W A  r A . R Y K .  O K  lÓ W I K  i ( l O l l l  
W KRAK OW IE poszukuje 833

ZDOLI-^GO KIEROWNIKA
R< f l <  ctuje sią tylko d i  pli-rw- zorządną fiohową siłą. Wa
runki nader korzystne. Mieszkanie wolne. Podania wras 
z odpisami świadectw poi „Kierownik” do Biura ogło
szeń FELIKSA STA T TcR A, Kraków, ul. Grodzka 13.

r - t - A - f .- • v-  • . ♦. ^  tifr f - ' , .  .-.i ,.. '  . ie . v- 1

marki „FIAT-TORI 0 “ o sile 35 do 
40 H. P. n  12 osób

natychmiast fi® ĵsrafiania
w  i i  r  ■ .i i 3  959

„M O T O R“
Lwów, Kopernika I. 54.
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CENNIKI HOTELOWE do nabycia 
w drakami Ign. Jaegsra M i Sykelisk S il

PRZLgs.ĘL.BRSTUO
TZCHN1CZH3-
H a N D L D W I s

WE LWOWIE *54 
UL. L W O W S K A  L. 18. 
 OOST R < I a  -  —

sklep spożywczy, handel 
oLi 1 iellkatesdw

z powodu wyjazdu korzystni do 
sprzedania.

Bliższa wiadomość: Trybunalski, 10 , I. p., drzwi 
nr. 1 , od 1 2 — 3 po pcha iu. 1026

t i  m *  1 1 dusze, ze ba vy
[• 'H&P I  a3i f i  bss »  ogrodowe poleca 
KLINIKA LA EK Lwów, Hal:ch . 21. 21319

ainiwijfir
P a i a ł  H a u s m a n a  b ,  i .  p .

poleca =iq b o g a t y m  wyborem dzieł belletryst/cznycn 
naukowych w jq~.yk.ach: poLkim, i iemiecidm, francu

skim i angielskim. 2 )976
Przystępie warunki ^bonaTiEntu.

B URO TECHNICNE

Z E N I T9 9
K R A K Ó W .  S t r a i o m  1. 7 

poleca do natychmiastowej dostawy ze składu: 
pakunki konopne grafitowane, 
płyty gumowe z wkł., 
mikę, toczki Szmirglowe 914
i inne* artykuły techn czne. 

S p rz e d a *  t y l K o  h u rto w n a .

SMUjiij
OSMjIlj

lidisBici
W e r ?
bcmi Pi:?Bwieris?FoijarJt

kamienicą  ̂ tl p. z komiortem, ogródkiem i 
bramą wja dową pi*y bocznej Gródeckiej 
za 480-30J *4p.
kamienicą U. p., * pół komfortem, ewen1. 
wolnem pomieszkanien., z ogródkiem, pety 
ul. Mikołaju za 900.u00 Mp.
II. p., z wjazdów ą Lra^ą, Ju tem podwórzem, 
ze aklepami nadającymi .iq na cele fabryczne 
przy I. Leona Sapiehy za 453.009 Mp.
II. p., z komfortem i ogródkiem, z ’ roln. lat., 
rrzy-ul. Tarnowskiego za 150.'00 i\4p.
II. p., z komfortem, przy uncy Bonifratrów 
- t  320.000 Mp,
U. p., z na.1 i»"yczaJnym komfortem tui obok 
plaóu Akadtm.ickieg > za 1,100.000 Mp. 
370-m'orgowy, w tom trorhq lasu młodego 
i łąk do parcełacyi dla Pt Ic k ó w , kolo Hali
cza, bez bu lynków, po 4.300 Mp.

( p r t e d a

tan „FORTU N I „
oc? g o d z ,  3 - 5  p o i o l u d n i

44  Lwów F.ydry- 
chów 8, UL p.

397

1  W 3 G S E R S K S E  I A 1 I S T R Y A C K I E  SJ 

O  PO NAJNIŻSZYCH CENACH P9LSCA BI
es Hancsł herbaty i Kawy

3 EDMUMDJt !IIEDL!V |
L W O W I E ,  a U T O W S K I S Ł O  3 ^

Sdłai maszyn da sisrsia
oraz warsztat mechaniczny

Gr!t:,lł 3Ŝ P.l i Hal fs:ac’n
przy ulljy Zamaratynowskłej 1. 20. 

przejmują do naprawy mi szyny do szycia, rowery 
gramofony itp. '44

„Ł , U  R łł
H AN D LO W O -PR ZEM YSŁO W A SPÓŁKA

Lwów, Kościuszki I A, (II. piętro) 
sprzedaje dtsl.i, drzewo kantowe, blachę cynkowy, 
gips, wapno, cement papę dachową, trzcinę, da 
chówkę cementową, łupek sztuczny, flonty, wszel
kie maszyny i narzędzia ro’nicze, oraz żelazo 
sttab iwe, oraz podkowy, gwoździe, pokost, ter, 
w kcócu naczynia kuchenne wszelkiego gatunku 
i wszelkie nasiona rolnicze po cenach konkuren- 

I cyjnych. 891

. A d e la  ość J * f f iS ó S !
szybsze n jdokt dn ejsze informacye daje -C O N - 
1;DENCYAU, BI iro ,vywlaaowczo połączonych 
Grganizacyi Gosoorlarezych i 8a ków polskich.

W A I . S . A W  , $ 7 «o \ i ' .0 ' 10/
'e n -' wvtv,« O «Jo 6 )  I 11>0 tSo  3 ^ 0  M ki

F a r t o l a r n i s -

iy m . FLBSSA ttemo
podaje do wiadomości P. T. Publiczność'» że, 
1 powodu likwidaoyi swych filii w byłej GaUcyi, 
wydaje nieodebrane rz“C'y -HlatSCf^HOł ftlllJO
w tpcmin e dd 1C-qo mała 19d0 r.

w loka u przy ul. Ochronuk 1. 10.
Nieodabrkne u  tym ts tumie rznezy

p r .  © m a c L i  834

PLECIONKĘ
miedzianą w gumio oraz wszelkiego rodzaju materyaly 
do urządzenia instalacyi elektrycznych, jakotei wenty'a- 
tory prąciu zmiennego i stałego poleca skład mafceryalów 

eltktr-.techn cz:,ych 502

BeioJ PA3ZER, Lwfii».

Wielmożnym Panom Członkom 
Syndykatu Roln. w Krakowie

przfromiha siq podjącie zaleg!*j dywidendy od udziału 
najpóźniej do 31 m aj? b. r. M podjąte po tym ter- 
mini od iat riąciu dywidendy -ostaną wcielono po my
śli uchwały J7.ii.iego Zebrania z 13. kwietnia 1317 r. d 

ogólnego funduszu rezerw wego. 348
Dyrekcya S rulykatu Rolniczego.

KAKAO HALEHPELaiKIE
1 Kg. KO . 173-— 213

FCLFCA GLÓ a  NY SKLA K , «VY I HERBATY

Ifi r-h H5Tj\Ł»H.lilff1JlJ?.
KUPUJE

M O T O R / ELEKTRYCZNE, ROPNE, DENZV' 
NOWŁ, PAROWE 

trm ~  PLĄCĘ NAJWYŻS L CENY 14a

In i. PIOTROWSKI, LWÓW, PAŃSKA 11,

OO

U ir ;ly M m
oraz ODPADKI M ltO ZI, używane maszyny elektryczne 
i materyał elektrotechniczny i instalac płaci najwyL.it 
ceny inż. Be chiuss, Lwów, Lenartowicza 12. 23522

f** I f r t D  n  £2 V  weneryczne* skórne, zastarzałe — 
L  ł . J H U O l  leczy specyalista b f .  M I M 4 ,  
Ulica W ą .OMf a I. ił. — Wstrzykiwanie preparatu Nrc. 
Salversanu tylko prz- d południem. 89

Biżuterię w złoeie i srebrze
poleca

JUBILERSKI

J BADOWSKI
(założony w r. 1854).

LWÓW, ul. B jtos . j p ,  w ajftde o d  uL Bsur*
lo rd a  a, I. s>.

Za  z ło to , s r e b r o  i drogie kamienie płaci się  
w y sok ie  ceny. 21547

LACTA
NAJTRWALSZE W I R Ó W K I  BO MLEKA

SPRZEDAJE 6u3

m r n m  n i i i  t-»o e
WARSZAWA, Di. HOŻA I. 51.

Poszukujemy reprezentantów,

C u K r y  i  O r a e l Ł O l a d l y
naitaniej w lwow«k ch domach cukrowych 23l

T. B. HAUCH we Lwowie.
'5 ówr.y skłrd: ul. Legionóv» 33. Filie: Akademicka 26 
Hal ćka 9, L. Sapiehy 17 i Gródecka 76. Rok załoi. 1900'

HOELSiOWAIHE aiizlaU min iwan?
usuwanie zm razczek i wszelkich nieczystości cery, piegów, wągrów, prysz
czy, podbródka, zbyteczn g , owłosienia, czerwoności nosj, wykopuje 
s/steinein i śrou. ann fra.icu^k ni jedyny odznaczony dyplomom pary_ im

l.im il tTSiEMCZSfi-IRłfETTrZaT „EU R EK A  *
Lwów, Baurlarda ł, parter w ejście  z ulicy. Oodz. przyjęć IM 14*5.
Tamże na ■ ladzie najprzednie, sz : perfumy francuskie Houbigant, Prudhome, 
A*-ys v olet i preparaty Dr. Gaston, Dr. Gabori.n, Dr. Yauthier i in. 2 ‘334

K«NiE ZOLODWE
obłożony. Gorycz i kwas w ustach. Odbijanie gazami.

zralęKcza I asuwj BEZ BÓLE
C H O  L E K I N A Z A

. . . »  H. Niemojewsklego. '- .7
■TAKI W  ZUPEŁNOŚCI wSTAJĄ. — Objawy pczątkowe): Ból w bokach i dołku podsercowym gdzie schodzą 
•ią żePra). Fobolewania w'W trobie. Skłonn ł dc obstrukcyi. Uryna ciemna i mątna lub też bezbarwna jak woda. 

zyk obłożony. Gorycz i kwas w ustach. Odbijanie gazami. Wzdącia i burczenia w kiszkach. Bóle i Zawroty głowy, 
ine zdenerwowanie "  Objawy (podczas ataków) W dołku i wątrobie silnv ból, który sią rozchodzi ku stronią

tylnej, wpa»ir, krzyzu3 * aż pod topstlu. Wzdącia orzucha, >-czsaozanie żeber i parcie na kiszką sxolcową. Brak 
tchu, oraz Ł>ól_w plecach 1 klatce piersiowej (na przestrzał). N ekiedy wymi -ty żółcią, dreszcze, simna poty, sółtarajef.

Bliższ. kformacyi udziela: Abte^arr-fiz^olog H . M ISKOJJW Sitii Warszawa, Nowy-Swiat 16, m. 27. 21852
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AMERICA EUilOPE EXCHANGE CORPORATION
R E P R E Z tN T A C Y A  W E  L W O W IE , U L . D O M Ą G A U C Z Ó W  L* 4 . 2.143 

Z  A  k  U  p  i f ew en tu a ln ie  w d ro d ze  r a m  i & n r ,  lo c o  w agon  K olejow y

DĘBOWY MATERYAŁ w tartym lub krągłym stanie.
H u  r to  w  n a  s 01-az Wszelkich wyrobów galameryjno skórzanych

w składzie fabrycznym
JU L IU SZA  N A C H T A
v  K R A U L ’ W I Ł ,  ul. S trądom 1. 5.
Rok założenia 1895. 694 Teefon Nr. 2194

W

3» ii;ka  rttiwlyntti&taliiiA
„DECORUM”

■ V « r  S O S i ? f f O W C t r  1029

ZOSTA1A U R U C H O M I O N A  I DOSTARCZA NADAL

PUDELKA BLASZANE
htografowane Jo pasty, cukierków i dla celów aptekarskich.

it w*
n  W srszaw la , 1031

ul. W ilcza  I. 3 1 , — T e i j f .  2 7 2 > 9 2 .

Własna iilcownl i Bliiwija metali
■ńec.a zaviŁc na sk.!ar zi ł duży wybór 
:a.h mosiężnych miedzianych jak ró- 

• meż drut uiiedziany i m siężr.y. 
I P N O  I S P  R Z  E 9 A  t. METAL!.

T a n i o ,  d o  n a  p i ą i r z e l  sio

H r:o <di i dstailiei mmllnu M lfi
M«rkizetowi_ kimono haft. 280 Mk. Markizetcwe długie 
haft. 240 Mk. Sportowe opal 210 Mk. Filie rqci.na ro
bota 360 Mk Rewersa 355 Mk Zefirowe 220 Mk. Crep- 

dechynuws w każdym kolorze, poleca

Koberi BERSTEiN,

Zsliy słuszne
u ż y w a n e

kupuje instytut dentystyczny, 
Zielona 5 a, kancelary* , od 

10—12 rano. 1049

Para bucików z prawdziwej cielęcej 
skóry czarne lub żółte dowolnej miary z 
prawdziwemi skórzan. podeszwami Mk. 209.

Para bielizny męskiej z prawdziwego 
lnianego płótna Mk. 50.

Kapelusze męskie ;* prawdziwego su
kna po Mk. 50 za sztukę.

Płó'no lniane nadające się na pościel, 
bioliznę męską, damską i dziecinną za 1 
metr Mk. 15.

Jeden metr prawdziwej wełnianej ma- 
teryi na ubtanin męskie lub damsMe gru
bej lub cienkiej jakości po Mk. 100- 
Wszystkie powyżej zapodane artykuły wy
syłamy jak długo zapas starczy odwrotnie 
za poprzedniem nadesłaniem gotówki, a za 

jakość tych artykułów poręczamy.
Firma 1027

,JDEAŁ“ e> Skowlsiynle
W s c h o d n ia  M a ło p o ls k a .1

U W A G A : Wszelką korespodencyę upra
sza się wysyłać tylko poleconą.

NAJSILNIEJSZE

BÓLE GtOff! RI5IEBJ
usta. a natychmiast po ożycia 

proszku
K O W J L S D M Y

Wyrób i—n. lab ,AP. Kp* 
WOLSKI*. —  Dostać mo
żna w a-.toce E’ ngera i wc 
wszy* fldcb składach apt- 
cznycb i aptekach. 18225

PolsHi Mm Witów! sierót wajsnnycli
rozszerza swój zakres działania 

przez wprowadzenia *»

działu
którego celem będzie:

1) założenie w miastach i miasteczkach Polski nowych, 
Wytwornych kinoteatrów,

2) urządzenie cenł-alnej wypożyczalni filmów, któraby 
zaopatrywała polskie kinoteatry w prawdziwie wartościowe f.lmy.

Dział kinematograficzny Polskiego Funduszu 
wdów i sierdt wojennych będzie pozostawał w ścisłej 
łączności ze znaną Spółką Akcyjną przemysłu filmo
wego „ORNAK" w Warszawie, która:

1 ) prowadzi już szereg własnych kinoteatrów w Polsce,
2) ma własnq wytwórnię i wielką wypożyczalnię filmów,
3) posiada kilkadziesiąt filmów pierwszorzędnej wartości,
4) z warł* kontrakty z największemi Towarzystwami fil- 

mowemi Francyi, Włoch i Ameryki —  na dostarczenie filmów 
o wybitnej treści artystycznej i sensacyjnej i pełnych wspaniałych 
estetycznych efektów.
Do Zarządu Komitetu Założycieli Spółki ahc. „Ornak" należą: 
Jan Bigoszt, Dr. Feliks Gutman, Dr. Kazinrerz Chłapowski, D-. 

Michał Wyrostek, henryk Bigoszl, Dr. Juliusz Źymirski.
Lista subskrybcyi na akcye (po 50J Mk. sztuka) zo

staje zamkniętą z dniem 15. maja 1920 r.
Z g ł-3zenia subskryb cył nc akcye należy skierowywać do Banku 
hipotecznego we Lwowie, pi. Mąryacki, lub do Polskiego Fun

duszu wdów i sierót we Lwow’'e, Kościuszki l. 8, l. p.

Tapety",tri:.”' 
DytaanlU " r

i wełniane. 731

Partyery* Ce
ra U gamm

Ceraty im. na stoły* 
Sienniki — polecają:

llOiiLES! RIR&0L1SS
Lwów, Sykstuska 18. 

Własna pracownia tapicerska.

PODPISUJCIE
POLSKA

POŻYCZKĘ
PAŃSTWOWĄ!

Z A K Ł A D  Z O R 0 J 0 W O - K Ą P I E L 0 W Y  - ' W r< O i X r . l . O : i S
Bezpośrednie połączenie kolejowa : 695

Warsrawa— Iwonicz, Kraków —Iwonicz, Lwów—Iwonicz.
S-:ło i t. od 15 maja do 20 czerwca; sez. II. ud 23 czerwca do 20 sierpnia; a sz. 1U. 
od 20 sierpnia do 1 wzgl. 15 października. Szczawa słono-jpdc-bromowa. Ką
piele mii^b i n “ bc-d,vinowe i gazowe. Elektroterapia. Hydroterapia. Lampa 
kwarcowa. Wskazania lecznicze: Zołzy, kiła, skaza moczowa, choroby serca nerwo
we, k biece. —  Pjąeitt lekarzy ordynujących. W zakładzie 3 restauracye, dwa pen- 
surnaty, hotel i oko}, .10 pokoi u mebl., jednak bez pościeli, w cenie od 10 do 40 
Mk. dziennie. Oświetlenie elektr- Kaplica zaktadow *. Muzyka. Pocz , telegraf, teie 
fon w zakładzie. AprowiZacya zapewniona. Zgłoszenia p rzy jm u j: Dyrekcy i zakładu.

POLSKI GLOB( f  To warzy a wo ■
fraBsporfowa - fiandiot 't

II D  H IP  Spółka z ogr. por.
Zaloż. w r. 1869. — p -z«d t«n ri OOLOLUST i S -k a . — Ziłoi. w r. 1869.

w Krakowie* ulica Potockiego 3.
Filie:' Wiedeń, VIII. Schlósstlg. 24. — Lwów, pi. alicki 15. — Braiła, Palais 

Generała. — Szczakowa-Grr jc i, Nadbrzezie.
Speeyalne komanikarya do i z Polski, Ukrainy, Rosyi i Ru nunii. Zastępcy na 
znaczniejszy! h pof ranicznych i poi towych stacyaeh. Własne obszerne magazyny.

Przewóz mebli >atent. wozami i przechowywanie mebli.
Telegramy: .GLOB*. — Konto czek. Poczt. Kasy oszcz. nr. 141.394. Rachu

nek bież- w Gal. akc. Banku hipotecznym we Lwowie. 20935 m

irnerite i!!
^półk i •kcyjnel wydawWczeT4 

Dnikwm Spółki drakarskM uPi asa“  ł .  Sokoli w
Kptfkkśar

I loArtor
Dr. ROGER RATTAOLLL 

JERZY KONa RSK*


